
 

SECRETARIA GENERAL 
 

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

 
 

NOTIFICACIÓ D’ACORD 
 

Acord d’aprovació de l’oferta d’estudis propis 
de la Universitat Miguel Hernández  
 
 
Vistes les propostes d’impartició dels títols 
propis presentats; 
 
Vista la Normativa de títols propis de la 
Universitat Miguel Hernández d’Elx, aprovada 
en la sessió de Consell de Govern de 13 de 
desembre de 2018; 
 
Vist l’Acord d’actualització de preus i criteris 
econòmics dels títols propis i les activitats de 
formació contínua, aprovat en la sessió del 
Consell de Govern de 10 d’abril de 2019;
  
 
I vista la proposta que formula la vicerectora 
d’Estudis d’aquesta universitat, el Consell de 
Govern, reunit en la sessió de 26 de juny de 
2019, ACORDA: 
 
1.-Aprovar els títols propis que seguidament 
s’especifiquen 

NOTIFICACIÓN DE ACUERDO 
 

Acuerdo de aprobación de la oferta de 
estudios propios de la Universidad Miguel 
Hernández  

 
Vistas las propuestas de impartición de los 
títulos propios presentados; 
 
Vista la Normativa de Títulos Propios de la 
Universidad Miguel Hernández de Elche, 
aprobada en sesión de Consejo de Gobierno de 
13 de diciembre de 2018; 
 
Visto el Acuerdo de Actualización de Precios y 
Criterios Económicos de los Títulos Propios y 
las Actividades de Formación Continua, 
aprobado en sesión de Consejo de Gobierno de 
10 de abril de 2019;  
 
Y vista la propuesta que formula la 
vicerrectora de Estudios de esta universidad, el 
Consejo de Gobierno, reunido en sesión de 26 
de junio de 2019, ACUERDA: 

 
1.-Aprobar los títulos propios que 
seguidamente se relacionan: 

Título Propio Nombre Director 
Precios de matrícula 

Ordinaria Reducida 
Diplomado 

Superior 
Universitario 

Diplomado Superior Universitario en Gestión y 
Modernización de Áreas Industriales 

Carmen V. 
Escolano 1.286,40 € -- 

Especialista 
Universitario 

Especialista Universitario en Comercio y 
Negocios Internacionales 

Carmen V. 
Escolano 1.286,40 € -- 

Especialista 
Universitario 

Especialista Universitario en Evaluación de 
Riesgo Psicosocial e Intervención 

Antonio 
Cardona 

857,60 € 

PAS/PDI/Alu
mni/Tarjeta 

Extensa/Tarje
ta Solidaria: 

774,60 € 

Máster Propio Máster Propio en Cirugía Laparoscópica y 
Cirugía Mínimamente Invasiva. II edición 

Antonio 
Arroyo 

2.572,80 € -- 

Máster Propio 
Máster Propio en Patología Médico-Quirúrgica 

del Suelo Pélvico 
Antonio 
Arroyo 2.572,80 € -- 

 

mailto:secretaria.general@umh.es


 

SECRETARIA GENERAL 
 

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

2.-Proposar al Consell Social de la UMH 
l’aprovació dels preus de matrícula dels títols 
propis que s’especifiquen més amunt. 
 

2.-Proponer al Consejo Social de la UMH la 
aprobación de los precios de matrícula de los 
Títulos Propios arriba relacionados. 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

mailto:secretaria.general@umh.es

